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Felfüggesztik a váltság földek haszonbérének [ 
fizetését rövidesen megjelelni kormányrendé- i 
lettel. A rendelet célja az. hogy közel három
százezer család megtarthassa a földreform so
rán kapott kis földjét. A felfüggesztés ideje | 
alatt holdanként 16—24 pengőt, esetleg ennél . 
kevesebbel kell fizetni. A haszonbér a katasz
teri tiszta jövedelemhez fog igazodni. A ren
delet értelmében a hadiözvegyek, hadiárvák 
és hadigondozottak továbbra is negyedrésszel ' 
kevesebb járulékot tizeinek.

.4 rostavizsga ellen szólal! fel Pestmegye 
keddi közgyűlésén Okos Gvula kecskéi refor
mátus leik ész. Hangsúlyozta, hogy csak egy 
rosta lehel: a tanár lelkiismerete. Vidéken az- | 
zal agitálnak a rostarendelet ellen, hogy azt 
azért adták ki. hogy a paraszt ne tudja isko- : 
láztatni gyermekét. A rendelet az utolsó ölven j 
esztendő legszörnyübb rendeleté, ami a kul
tuszminisztériumból kikerült.

.ír Országos Társadalombiztosító Intézet ! 
költségvetése 1932. évre elkészült és hatmillió . 
pengő deficitet irányoz elő. A táppénz összege * 
12 millió pengő, tehát az OTI-nál az ügyvitel [ 
legalább annyiba kerül, mint amennyit a be- j 
legeknek kifizetnek.

I tej ára Budapesten a jövő év január 1-től 
42 fillér lesz. Ezen időponttól kezdve csak zárt 
edényekből lehel tejet árusítani, kannából te
jel csak a piacokon lehet kimérni, hatósági el
lenőrzés mellett.

Szeged közgyűlése a titkos választójog mel
lett foglalt állást a partok közös megállapodá
sával. Javaslatot fogadott el a közgyűlés a fel
sőház hatáskörének kiterjesztéséről is.

Győr város tiszta vagyona 58 és félmillió 
pengő az 1931. évi zárszámadás szerint A vá
ros tartozásainak összege 8.240.967 pengő.

.4 kontárkodók ellen Debrecen polgármes
tere is erélyes rendeletet adott közre s egyúttal 
felkérik a város közönségét, hogy a gazdasági 
válsággal küzdő képesített iparosok védelme 
érdekében a jövőben minden ipari munkát 
csak szabályszerű jogosítvánnyal bíró iparo
sokkal végezi essen.

.4 debreceni színház bérlete Kardos Gézáé 
maradt. A város anyagi támogatását 20.000 
pengőről 12.000 pengőre szállították le. A je
lenleg működő konzorcionális társulatnak 
Debrecen közgyűlése 3000 pengő segélyt sza
va tót 1 meg.

KÜLFÖLDÖN
54.000 millió pengő értékű bankjegy kerül 

forgalomba Amerikáiban az Egyesült Államok 
parla mentjének döntése alapján. A kibocsá
tandó 9 milliárd dollár valószínűleg lenyomja 
a dollár vásárló erejét, az árakat fölemeli s 
talán alkalmas lesz az ijesztő munkanélküli
ség kérdésének megoldására. A dollárinfláció 
emelni fogja az amerikai gabona árát is s re
mény van arra, hogy ezentúl Amerika keve
sebb búzát szállít Európába.

.Vem valami biztató jóslat hangzott el az 
"lasz kamara keddi ülésén. Janelli képviselő 
azt fejtegette, hogy nincs messze az a nap. 
amikor valamennyi kisebb állam bejelenti a 
háborús tartozásokra nézve fizetésképtelensé
gét s azt rövidesen hasonló bejelentés követi 
majd a nagy államok részéről is. Németország 
teljes csődjét a lausannei jóvátételi értekezle- i 
len lógják bejelenteni.

Németország a márka védelme érdekeben . 
újból megszigorítja a külföldi utazást A jő- ' 
vőben csak hatósági orvos által igazolt betegek j 
utazhatnak külföldi nyaralásra.

A Kecskeméti Lapok 
különvonatának utasai többszáz pengő értékű 

tiszteletdíjakat nyerhetnek május 8-án
Óriási sikere van külön vonatunk szinliázjegyakeiójának Kiilönvonafunk 

minden utasa saját érdekében figyelje hátralévő közleményeinket 
majdnem mindenki nyerhet az alábbiAz utolsó évtized kétségkívül legnagyobb I 

kecskeméti akciójának eredményeként vasár- 1 
nap ’e’.’i’e! 7 óra 09 perckor elindul a felsőpá- I 
Ivaudvarré’ Budapestre a Kecskeméti Lapok | 
Külön vonata. Heteken át tartó megfeszített 
munkával

mindent megtettünk, hogy az utasainknak 
nyújtandó kedvezmények terén a leg

messzebb határokig cimehessünk.
\ hallatlanul olcsó viteldíj mellett megsze

reztük a jegyeket és még ma is kivételesen 
olcsó árban árusítjuk a magyar—olasz futball
mérkőzésre és rendkívüli kedvezményt bizto
sítottunk utasaink számára a budapesti szín
házakban is. Örömmel állapítjuk meg. hogy 

nagyszabású színházjegyakciónk óriási 
sikert aratott.

jeléül annak, hogy különvonatunk utazókö
zönsége szívesen fogadta hosszú tárgyalásaink 
ezen eredményét, amellyel lehetővé*  tettük, 
hogy egészen olcsó árban tekinthesse meg min
den utasunk a legnívósabb fővárosi szórakozó
helyek elsőrangú műsorát.

A várakozáson felül mutatkozó nagy ér
deklődésre való tekintettel a jegyek áru
sítását továbbra is folytatjuk. Az összes 
színházjegyek pénteken délig kaphatók 

a következő színházak következő előadásaira:
Magyar Királyi Operaház esti előadása: 

Aida, Franca Tafuro. a csikágói opera művé
szének felléptével.

Nemzeti Színház esti előadása: Egy bét a 
Bagolyvárban, vígjáték.

Belvárosi Színház délutáni előadása: A to- 
rockói menyasszony, esti előadása: Egy kis 
senki, vígjaték-újdonság.

Fővárosi Operettszínház délutáni előadása: 
Ny bili. Fedők Sári utolsó felléptével, esti elő
adása: Régi orfeum.

Teréz-körúti Színpad délutáni és esti elő
adása a ragyogó májusi műsorral.

Bethlen-téri Színpad, a legolcsóbb budapesti 
színház délutáni és esti előadása a nagyszerű 
májusi műsorral.

Royal Orfeum délutáni és esti előadása: A 
tropikus expressz című világszenzáció és a 
káprázatos kísérőműsor. A tropikus expressz 
előadását különben ma. szerdán este a rádió 
is közvetíti.

Décsi-mozi legnagyobb slágerfilmje. A ve
szedelmes leány, délután 2 órától este 10 
óráig öt előadásban.

A különvonatunk utasai számára megígért 
nagyarányú meglepetések részleteiről is mó
dunk van már híradással élni.

Május 8-án. vasárnap reggel 7 és 9 óra 
között, amíg kiilönvonatunk Kecskemét
ről Budapest felé robog, a vonaton spe
ciális. rendkívül érdekes versenyt rende
zünk. melyen a különvonat minden utasa 
résztvehet. A versenyre többszáz pengő 
értékű, többszáz darab értéktárgyat tűz
tünk ki. úgyhogy a különvonat versenyén

1 30. 30 üveg dupla maláta sör. Szállítja
a Fővárosi Serfőző Bt. Kecskeméti főraktáros: 
Gergely Ibis.

31-40. 10 üveg Zwaek-unicum. Szállítja 
Zwack J. és Társa likőrgyára.

41—46. 6 pár GFB selyemharisnya. Szál
lítja Gultmann és Fekete harisnyagyára. Buda
pest.

47 50. Baeder-pipereeikkek. Szállítja liae-
der lllatszergyár Rt.

51—56. 5 üveg Bak-sör. Szállítja Král Ervin, 
a Dréher-sörgvár kecskeméti főraktárosa.

57—61. 5 üveg Bak-sör. Szállítja Szabiié*  
Antal, az Első Magyar Részvényserfözde kecs
keméti főraktárosa.

62—66. 5 üveg Szent István dupla maláta 
sör. Szállítja Szilágyi István, a Polgári Ser
főzde kecskeméti főraktárosa.

67 79. 12 doboz lleller ementáli sajt. Szál
lítja a Derby Sajtgyár. Budapest.

80—92. 12 tégely lleller-krém. Szállítja a 
Derby Sajtgyár. Budapest.

93—105. 12 zacskó Heller-turó. Szállítja a 
Derby Sajtgyár. Budapest.

106— 126. 20 csomag . kg-os Steiner-
keksz. Szállítja a Steiner Kekszgyár. Budapest.

127 137 10 csomag gyümölcskenyér. Szál
lítja az Első Kecskeméti Konzervgyár Rt.

138—148. 10 csomag birsalmasajt. Szállítja
! az. Első Kecskeméti Konzervgyár Rt.

149- 170. 21 csomagban 10—10 drb Diana 
sósborszesz csokoládé. Szállítja a Diana Ipari 
és Kereskedelmi Rt.

171 181. 10 drb cukorral töltött repülőgép.
Szállítja a Cadeau Rt.

182 192. 10 doboz finom csokoládé. Szál
lítja a Cadeau Rt.

\ versenyre kitűzött díjak közlését a Kecs
keméti Lapok további számaiban még foly
tatjuk. Éppen ezért, de azért is. mert a Kecs
keméti Lapok következő számai részletes tudó
sításokkal szolgálnak a különvonattal kapcso
latos összes tudnivalókról, saját ériekükben

felhívjuk a Kecskeméti Lapok különvo- 
natának összes utasait, hogy soron követ
kező lappéldányainkat fokozott figvelem- 

_________________ mel kísérjék.________________

A gyermeknapi urnagyüjtés 
pünkösd másnapján lesz

A gyermeknap és az anyák napjának rende- 
/őségé elhatározta, hogy május 16-án. pünkösd 

i másnapján tartják meg a szokásos urnagyüj- 
j lést a helybeli nőegyletek tagjai.

A szokástól ellérőleg az idén csak délelőtt 
j lesz urnagyüjtés. A hagyományos sörözés el

marad. helyette a Katona József sétakertben, 
a muzeum előtt rendeznek hangversenyt az 

1 iskolák énekkarai.
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Mi a hölgyek jelszava?
Harisnyáért menjünk Szabó Imre harisnya

áruházába. meri itt mindenkinél olcsóbban 
árusítanak s gyári választékban jobbat és szeb
bet adnak bárkinél is. Harisnyakülönlegessé- 
"ek. divatsálak, sapkák és gyermcktrikókban 
óriási választék. 1099

Folynak a tárgyalások a színikerület összeállítására
A város kidtől ügyosztálya huzamosabb idő 

éta folytat tárgyalásokat a kultuszminiszté
riummal és több yidéki várossal a színikerület 
összeállítására vonatkozólag. Lehetséges, lmgy 
a tárgyalások eredményeként Szolnok. Baja és 
Szintes kerülnek a kecskeméti kerületbe. Kecs
keméten ebben az esetben januártól áprilisig 

tart a színházi szezon.
Ezek a tárgyalások egyelőre teljesen fü->. 

get lenek minden színigazgató személyétől és 
előreláthatólag a városok által közösen kiirt 
pályázat útján szereznek igazgatót és társulatot 
a kerületűik.

Újból a régi tisztikart válasz
tották meg a Kath. Egyházi 

Énekkar közgyűlésén

Nincs pénz a muzeum berendezésére:

Tegnap délután a Katholikus Egylet nagy
termében tartotta meg a Kath. Egyházi Ének
kar évi rendes közgyűlését Kovács Sándor 
apátplébános, egyházi elnök vezetésével.

Labanc: Ferenc dr. titkári. Harkay László 
pénztárosi jelentésének, a zárszámadásnak és 
a költségvetésnek ismertetése és elfogadása 
után a közgyűlés nagy lelkesedéssel, egyhan 
gúlag újból a régi tisztikart választotta meg. 
Az énekkar egyházi elnöke Kovács Sándor 
apát plébános, világi elnöke Bende János, tit
kára Labanc: Ferenc dr.. pénztárosa Harkay 
László kottatárosa Salamon Géza lett tovább
ra is.

Kovács Sándor apátplébános záróbeszédé
ben a legteljesebb elismerését és köszönetét fe
jezte ki Póta Aladár főkántor-karnagynak. aki 
az elmúlt év folyamán olyan szép eredményt 
tudott az Énekkarral együtt elérni.

eltolódik
A városi muzeum ajtait minden esztendőben 

már májusban meg szoktak nyitni a nagykö
zönség számára. A megnyitás időpontja egye
lőre bizonytalan, mert a kiállításra kerülő ter
mek berendezkedéséhez szükséges anyagi esz
közök nem állnak a muzeum igazgatóságának

a megnyitás időpontja
rendelkezésére.

Értesülésünk szerint azonban kilátás van 
arra, hogy a szükséges fedezetet sikerül előte
remteni és így bízni lehet ablxin. hogy a meg
nyitás időpontjának eltolódása nem nyúlik 
hosszú időre.

Az utolsó pillanatban fékezte le a vonatot 
a mozdonyvezető az életunt leány előtt

A mozdonyvezető ébersége

A KIÉ május 8-án rendezi 
az Anyák-napját

A Kecskeméti Keresztyén Ifjúsági Egyesület 
május hó 8-án. vasárnap délután fél 6 óra
kor a Tisza István-kollégium dísztermében 
Anyák- és Xpák-napjál rendez.

Műsor:
1. Közének.
2. Ima.
3. Megnyitó beszéd.
4. Szaval l’oór István.
5. Hegedűszám. Előadja Szabadi Sándor 

zenetanár, zongorán kíséri Lovass László zene
tanár.

6. Cnnepi beszédet mond Burián László 
vallástanár.

7. Szaval V. Kiss József.
8. Énekel Kardos Ilonka zongorakíséreltel. 
9.Szaval Papp Teréz.
10. Egv vasárnap délután. Színdarab egv 

felvonásban. Előadják: Erikkel Mária. Poór 
István. Szöllősi Sándor. Somod i János. Vargha 
Lajos. Tóbi József. Zajdó Zoltán. Suba István

11. Ima.

Tegnap este 7 óra tájban izgalmas esemény 
játszódott le a íajosmizsei vasútvonal mentén 
a város határában, a széklói síkságon.

A Kisnyír felől robogó személy vonat moz
donyának vezetője észrevette, hogy 60 70 mé
terrel a vonal előtt a sínpárra vetette magát 
egy fiatal leány. A mozdonyvezető rögtön tel
jes erőből fékezni kezdett és megfeszített eről
ködés árán az utolsó pillanatban sikerült le
fékeznie a vonatot anyira. hogy a fűtő leug
rott. előre szaladt és a még mozgásban levő 
vonat elől, a sínpárról elvonszolta az öngyil-

megmentett egy emberéletet
l A leányt rögtön a vonatra tették és bevitték 
j a máriavárosi állomásra, ahol átadták a rend- 
i őrőrszoba vezetőjének. Innen a kapitányság 

központi ügyeletére vitték, ahol a 17 éves lány 
| arról panaszkodott, hogy teljesen megunta az 
| életet, kilátástalannak találja jövőjét és a ma- 
i gával való meghasonlás akarta halálba ker- 
! getni. A rendőrségen szeretettel vették körül a 

meggondolatlan gyerekleányt, lelkére beszél
tek neki, úgyhogy 'végül is megnyugodva távo- 

' zott és ígéretet tett, hogy elkeseredett szándé- 
I kát még egyszer nem fogja megismételni.

A jövő keddi zálogházi árverés hírére hatalmas 
tömeg lepte el a zálogházi pénztárt

Május 10-én, kedden lesz a zálogházi árverés
A városi zálogház vezetősége május 10-ére, 

jövő keddre árverést hirdetett azon zálogtár
gyakra. melyeket 1931. október 1-től decem
ber 31-ig helyeztek el a zálogházban s melyek 
zálogleveleit még nem rendezték a tulajdono
sok. A keddi árverésen körű Iliéiül kétezer tár 
gyal. arany-.. ezüst és ékszertárgyakat, ruha-, 
és tollnemüeket árvereznek el.

A hivatal a lenti idő alatt elzálogosított tál- 
g\;ik zalogli \ < l> I csak május 7-isj. szombati;

rendezi s azontúl nem fogad el hosszabbítást. 
Az árverés és a hosszabbítás megszorításának 
hírére a mai kora reggeli órákban hatalmas 
tömeg lepte el a zálogházi pénztárat, úgyhogy 
a hivatalnak rendőri karhatalmat kellett kér
nie. A záloglevéltulajdonosokat a hivatal he
lyisége elé küldték ki s csak kisebb csoportokat 
engednek be a hivatalba. Délelőtt 9 órától 
kezdve a legnagyobb rendben folynak a zálog- 
levelek meghosszabbításai.

12. Közének.
Belépődíj nincs. A K1E házalapjára felüli i 

zetéseket köszönettel tógád a rendezőség.

Rövidesen taxaméterrel látják el 
a kecskeméti autótaxikat

Hol lakjunk

BELLEVUE
Budapesten?

I., Attilla-utca 53. sz.
Finom polgári szálloda
Mérsékelt árak 1101

Miniszteri rendelet intézkedik arról, hogy az 
ország egész, területén taxaméterrel kell ellátni 
a géperejű bérkocsikat. A miniszteri remidet 
értelmében a város iparügyosztálya Kecskemé
ten is megtette már a taxaméter bevezetésére 
vonatkozólag a szükséges tennivalókat.

Mint k'iiredy Lajos tanácsnok n m n k a társun-

kat informálta, az ügy valósózínűleg már a 
legközelebbi kisgyűlés és közgyűlés elé kerül. 
A taxik díjszabását a kisgyűlés állapítja meg. 
a közgyűlés pedig a szabályrendeletet szer
keszti majd meg arra vonatkozólag, hogy min
den bérkocsit fel kell szerelni taxaméterrel.

Ingatlanforgalom
Huszár Zsuzsánna és társai öreghegyi dűlői 

1 hold 63 négyszögöl földjét megvette özv. 
Blum Ignácné Schwarcz Paula 2590 pengőért.

Gyenes Szidónia örökösei V.. Klapka-utca 6. 
sz. házának felerészét megvette özv. Kincses 
Imréné Kalán Eszter 6500 pengőért.

Berente (iábor és neje llajagos Mária mind
szenti dűlői 6 hold földjét megvette Kardos La
jos 7200 pengőért.

Szili Kovács József öreghegyi dűlői 200 négy
szögöl szőlőjét épülettel megvette Tliury József 
dr. 4200 pengőért.

Molnár Mátém*  Kiss Anna és társai 295 négy
szögöl szőlőjét megvette Szabó József 1500 
pengőért.

Ferenczfi László és neje K. Kovács Ilona 
vágójárási 3 hold szőlőjét épülettel megvette 
Tolmácsy Imre és neje Braun Margit 5000 
pengőért.

Nyirády László pesti dűlői 28 hold 246 négy 
s/ögöi földjét megvette tanyával dr. Sárközv 
Jenöné Deák Éva 14.800 pengőért.

Mehmed IIha mi bey török hajóskapitány 
egy kecskeméti leányt vesz feleségül

Igen érdekes iratok érkeztek ma az ankarai 
magyar konzulátusról a kecskeméti városhá
zára. Kurázsin Mária 28 éves kecskeméti illető
ségű. Sztambiilban lakó magyar leány azzal a 
kérvénnyel kereste fel Zimay Károly polgár
mestert. hogy egy mohamedán vallásé török 
hajóskapitánnyal kötendő házasságához adja 
meg az engedélyt. A vőlegény Mehmed llhami 
bej. sztambuli lakos. 32 éves, török hajóskapi
tány. A leány Budapesten 1904-ben született, 
majd családjával több évig Kecskeméten lakott 
s ivekkel ezelőtt kivándorolt Törökországba, 
de magyar honpolgárságáról nem mondott le. 
Z.iinai, Károlv polgármester engedélyét diplo
máciai i.t n juttatják el a boldog menyasz- 
szonyhoz.

A kérvényhez csatolt törökországi okiratok 
rendkívül érdekesek és élénken világítják meg 
a töríik nemzet európaizálódási törekvéseit. Az 
anyakönyvi és hajóskapitányi igazolványokat

! a török tisztviselők már latin betűkkel írták, 
j de igen kezdetleges betűvetési készséggel. A 

legérdekesebb az. hogy négy tisztviselő szig- 
I nálta az iratokat s közülük egy sem írta le 

a nevét, hanem csak remek kidolgozású pe-
I csétjiiket nyomták rá az iratokra.

A polgármesteri hivatal rövid időn belül el- 
j készíti a házassági engedélyt és elküldi az ille

tékes diplomáciai szervezetnek.

LÓN DON-SZÁLLÓ

Garázsnak, gyümölcspakolásra és mindenre 
alkalmas nagy szín Jókai-utca 20. szám alatt 
kiadó. Értekezni lehet Kőhíd-utca 6. 254
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mbFELDSTEIN ES DEUTSCH4
divatáruházában legnagyobb választék menyasszonyi kelengyékben. Legolcsóbb árak.

  ^7/ Maíiih 1 — 8-icr

A tárgya Iái 
hatalmak a 
fogása 
mint k< 
zödtek. Csak annak 
tak megegyezni, bog 
kettő a gazdasági 
ezért a megoldás 
hogy e két állam fennmaradását kockára 
'ennék és ezzel Európa többi részén 
számíthatatlan bonyodalmak veszélyét 
idéznék elő.

Azóta Ausztria a fenti két állam egyike, 
már leadta az S. O. S. jeleket, körtáviratban tu
datván Európa hatalmaival, hogy számára el
érkezett a megmentés utolsó órája. Siessenek, 
nehogy akkor érkezzenek a segítséggel, ami 
kor már minden elveszett.

És vájjon kik hiúsították 
nácskozások sikerét? Talán 
geink. a francia és angol? 
nai államok gazdasági összefogásának gyors 
megvalósítása mellett foglaltak állást. Ellene ré
gi fegyvertársunk és hű szövetségesünk Német
ország volt, amely miatt Károly király annak 
idején nem köthetett a franciákkal külön bé
két. mert — amint mondták — a szövetségest 
a legnagyobb veszély idején cserben hagyni 
becstelenség lett volna s amely miatt azután 
Károly király trónját és országát vesztette. Sze
rinte a dunai államok problémáját ez államok 
gazdasági összefogása nem oldaná meg.

A konföderációban részes agrárországok 
terményfölöslegét a két ipari ország. Ausztria 

«’■' Csehország fölvenni nem tudja, a dunai ál
lamoknak tehát, hogy agrártermékeiket elhe
lyezhessék. még oly nagy fölvevő képességű 
piacra is szükségük 
Ámde a’ ’ 
országrs 
zelt formában a 
nagyipar jutna 
hogy a dunai 
oldást nyerne.
dunai 
fölösleggel rendelkeznének, 
vámmal védett területeiken 
lyezni.

Vájjon ez állítás helytálló-e?
Az osztrák—magyar monarchia agrártermék

szükségletét Magyarország látta el és pedig 
olyan mértékben, hogy ez az ellátás a vámte
rület ipari ellátásával teljes egyensúlyban ál
lott. A trianoni békeparancs azonban Magyaro- 
szág legtermékenyebb gabonatermő vidékeit, 
minők a Bácska. Bánát. Szerémség. Érmellék. 
Ipoly, tiaram. Vág völgye. Csalóköz. — elvette 
és a szomszéd államokhoz csatolta. A trianoni 
Magyarország mezőgazdasági területe tehát lé
nyegesen csökkeni: a szomszédállamok terüle
te ellenben ugyanennyivel megnövekedett, a- 
nélkül, hogy a termőterület nagysága e tranz
akció folytán változást szenvedett volna. A ré
gi Szerbia gabonát kivitelre nem termelt, ái 
latkivitelének pedig eddig, míg a magas poli
tika meg nem akadályozta. Budapest, illetve 
a kettős monarchia volt a legfontosabb piaca. 
■Jugoszlávia bekapcsolása tehát nem jelentene 
tehertöbblelct. A régi Románia azonban ga- 
bonatermö ország volt. Terményeinek csak 
< gy része jutott be az osztrák—magyar vámte
rületre. míg a nagyobb rész másutt volt kénv-

isok. melyeket az érdekelt 
dunai államok gazdasági 

érdekében Londonban folytattak, 
őztudomású - eredménytelenül vég- 
Csak annak a megállapításában tűd

ig v a dunai államok közül 
összeomlás küszöbén áll s 
el nem odázható anélkül.

a ne 
is kí

né

nagy- 
össze-

meg a londoni ta
régi nagy ellensé- 
Nem! Ezek a du-

I
is szükségük van. mint Németország, 

akkor a gazdasági megegyezést Német- 
•a is ki kellene terjeszteni, mert a terve- 

Duna völgyében csak a cseh 
domináló szerephez, anélkül, 

államok gazdasági válsága meg- 
Német fölfogás szerint tehát a 

agrárállamok sokkal nagyobb export
min t amennyit 

el tudnának he

I

teién elhelyezést keresni, ami tengeri kikötői 
révén nem okozott különös nehézségei neki. 
Románia exportfölöslege tehát a régi állapot
tal szemben többletet jelentene, de annak el
helyezése a vámterületen kívül még Németor
szág mellőzésével is. amint a múltban, a jövő
ben is lehetséges volna.

A mondottak alapján tehát nem látjuk be- 
igazoltnak Németország azon állítását, hogy 
az öt dunai állam egyesülése ez államok gaz
dasági válságát nem szüntetné meg.

Egyébként Németországnak e kérdésben ta
núsított magatartása nem látszik teljesen jó- 
hiszemünek. még kevésbbé önzetlennek.

A bábon! óta még volt ellenségeinkkel is si
került gazdasági viszonyunkat szerződéssel 
rendezni, még Csehországgal is kötöttünk ke
reskedelmi szerződést. csak Németországgal 
nem és nem rajtunk mull.

A német ..Drang nach Osten“, mely a Du
nát német folyamnak tekinti forrásától torko-

Látogassa meg a

Budapesti
Nemzetközi Vásárt
május 7—16.

Több mint ezer kiállitó, 
200 szakma'
Élelmiszer, textil, bntor, építőipari, 
bőr, vas és gép, turisztikai és 
számos egyéb csoport. 
Kézműipari és háziipari csoportok. 
Nézze meg a 
MAGYAR HÁZAT! 
RÁDIÓN ÜZENHET HAZA!

utazási kedvezmény 
május 2 — 21-ig.
Nagymérvű kedvezmények gyógy- I 
fürdőkbe, színházakba 
é s szórakozóhelyekre 

Vásárigazolvány és felvilágosítás kapható: Budapesten 
a vásárirodánál, V., Alkotmány-u. 8.

Kecskeméten 1). Gerő Ignácz és fia divatáruházánál, 
2). ipartestület. 923

50o/o-os

A MAGYAC 
IPAÍ! CMADAXA

KAPHATÓ
\A IN

latáig. mesterkedése ez. A német hatalmi poli
tikának. mely a rex imperator félreállása óta 
is irányítja Németország elhatározásait, úgy 
látszik. kedvesebb a gazdasági zűrzavar a 
Duna medencéjében, mert könnyebben lehel 
benne halászni, mint a gazdasági egyensúly, 
a megértés, mert ez a beteg államok felgyó
gyulásához vezetne és megszűnnének Német
ország részére könnyű zsákmány lenni.

A londoni megegyezés másik kerékkötője 
azonban Olaszország volt. Hát hogyan! Olasz
országnak. a történelmi barátunknak, a szö
vetségesünknek nem állana érdekében, hogy 
ini a bajból kikászolódjunk? Olaszország nem 
tudná, hogy oly mélyen vagyunk a bajban, 
hogy segítő kéz nélkül bármely pillanatban 
elmerülhetünk? Olaszország 40 millió lakosa 
eltartásához szükséges gabonamennyiséget leg
nagyobb részben behozatal fedezi. Falán tő
lünk vásárolja gabonaszükségletét? Nem! 
nem Szovjetoroszországtól. Elismerjük, 
ami nagy elhagyatottságunkban és magunkra- 
maradottságunkban jóleső örömünkre szol
gált. — hogy a megifjodott Olaszország több
ször adta tanú jelét irántunk xaló rokonér/+

ha-

ne felejtse el 
megtekinteni

orzer
divatház

Uj cím:
IV., Váci-utca 26.

sének. — de a történelem folyamán megtanul
hattuk. hogy a külpolitikában az érzelmi mo
mentumoknak. a cirádás szép szavaknak nincs 
lét jogosultságuk: ott csak a kölcsönös érdek 
határoz. Nagy bajunkban a segítőkezet nem 
utasíthatjuk el. még ha Franciaország nyújtja 
is felénk. Azt elhisszük, hogy a francia befo- 
folyás alatt álló dunai konföderáció, ha meg
erősödik. kényelmetlen lehel az olaszoknak az 
olasz tengeren, az Adrián. De tőlünk sem kí
vánhatja senki, hogy keleti fatalizmussal, öl
hetett kezekkel várjuk a pillanatot, amikor az 
ár összecsap a fejünk fölött.

Azt mondják sokan, hogy a gazdasági ösz- 
szefogásnak politikai előfeltételei vannak. A 
konföderációt meg kell a területi revíziónak 
előzni. Hiszen ha ráérnők várni, míg sorsunk 
intézői ennek belátására jutnak! Évekkel előbb, 
amikor még Kánaán országából nem lett kol
dusok országa, egy fegyveres revíziót is lehet
ségesnek. sőt szükségesnek tartottam volna, 
ha a magyarságot minden erejének megfeszí
tésével ez új honfoglalásra előkészítik.

Ma már azonban, amidőn félve kell gon
dolnunk egy újabb tél borzalmaira, amikor 
most már még Ausztria is. nyilván Német
ország sugalmazására. elzárta a határt elő -

! A pesti utazás 
költsége megtérül

mert

Földváry Imre
uridivat specialista 50 év után fióküzletét

FELOSZLATJA
Poplining 6.—, 8.—, 9.—
Nyakkendő....................2.50
Kalap ...........................7.80
Burberry kabát 100* —130’—

Budapest IV, Kossuth Lajos-utca
VIII., Rákóczi-ut 7. sz.

P 
P 
P
P
18.

lünk, ezzel még gyümölcskivitelünk sikerét is 
kétségessé téve, ma már, sajnos, olyan feltéte
leket nem szabhatunk, melyek a gazdasági 
összefogás létrejöttét elodázhatják, esetleg még
is hiúsíthatják.

A dunai konföderáció angol barátaink. 
Ward Price, Newton lord megítélése szerint 
is Magyarország szempontjából kívánatos 
és előnyös; politikai, területi kérdések fölveté- 
sével azonban egyelőre várni kell. B. B.

ha esik az eső, egyaránt szórakoztat a rádió. Ha még nincsen, 
szerezzen be 3 + 1 lámpás, hangszóróval egybeépített 7033-as 
Orion Európavevö készüléket.

Gyártja Orion Izzólámpagyár
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1 Országos motorverseny május 5-én Kecskeméten a K. S. C. pályán!
Az elmaradt verseny kétnapos programját egy napon futják le. tehát az egész verseny egy belépti díjjal tekinthető meg.

50 százalékkal leszállított helyárak! Ülőhely 1 P, állóhely 60 fill., diákjegy 30 fill 
A csütörtök délelőtti tréninget ingyen lehet megnézni.
A verseny kezdete 3 órakor. A u tó b usz j á ra t a Cifrapalotától

Másodpercek alatt kapcsol a telefonközpont
A postafőnök javaslatot tett

Az utolsó napokban a szokottnál is élénkebb I 
volt a Kecskeméti Lapok telefonja. Az. olvasók | 
igvre-másra érdeklődtek vasárnapi kiilönvona- I 
Ilink indulása, sport- és színházjegyek felöl és 
a kérdések özönével árasztották el a szcrkesz- ( 
tőséget és kiadóhivatalt. Telefonunk nagy le- j 
kötöttsége ellenére azt észleltük, hogy a kap
csolás simán és gyorsan ment és éppen ezért 
örömmel vettük Dús Lajosnak, a postahivatal 
vezetőjének meghívását, aki munkatársunknak 
kedden délben működésben mutatta be a helyi 
telefon központot.

Ami a kecskeméti posta földalatti építkezé
seit és kábelezését illeti, az olyan arányban és 
befektetéssel készült, hogy száz év múlva is 
alkalmas lesz Kecskemét telefonforgalmának 
lebonyolítására. .1 felszerelés mindenben a leg
modernebb és a legprecízebb, a kábelek meg
védése villámtól, vagy villanyhálózat bekapcso
lásától kétszeresen, háromszorosan biztos. Vol- 
takép nem veszélyes tehát a telefon használata 
viharos időkben sem. de azért mégis tanácsos 
a kikapcsolása, mint ahogy a hétfő esti vihar 
idején is közel félóráig szüneteltették a tele
fonforgalmat.

Ar újrendszerü kapcsolás lehetővé teszi, hogy 
két alkalmazott elláthassa az összes kapcso
lást, még pedig olyan könnyedén és precízen, 
hogy igazán csak másodpercekbe kerül az elő
fizetők között az összeköttetés megteremtése. 
Ila valaki foglalt számol kér. a telefonos kis
asszony feljegyzi magának és ha a szám ismét 
szabad, azonnal megadja az összeköttetést. A 
központ látja, hogy a felcsengetett fél jelenI- 
kezik-e és általában figyelemmel kísérheti. I 
hogy a hívó és hívott érintkezése zavartalan-!*.  í

Nincs is egyéb baj a telefonnal, mint az. 
hogy a nehéz gazdasági helyzet folytán nem- • 
öogy nem emelkedik, de még csökken is az . 
előfizetők szama. A kereskedelemügyi minisz- 
ter telt már olyan kijelentéseket, amelyek sze- i

a telefondíjak leszállítására
ríni a telefondíjak, különösen a bekapcsolási 
költségek leszállítása várható. Amint értesü
lünk. ilyen értelemben Dús Lajos, a postahi
vatal vezetője is intézeti felterjesztést a keres
kedelemügyi miniszterhez s javasolta, hogy 
vidéken új állomás létesítésének költsége az 
eddigi 80 pengő helyett 40 pengő legyen.

—————————
A Nemzetközi-Vásár tartama alatt
Hímzett grenadin stor 150 250 ............ P 13.50
Eiletstor. kiváló minőség ..................... P 18.50
Előhúzott párna, la anyaggal ............ P 5.50
Csipkeszövet stor la 180 280 ................ P 22.50

WEISZ MARISKA
Lipól-körúl 22.. Kossuth Lajos-utca 7. és a

Nemzetközi-Vásáron saját pavilonban

Hirdetmény
A város tulajdonát képező Gáspár András- 

utca 15. sz. házban a jelenleg Bimbó János 
vaskereskedő állal bérelt üzlet és az ezzel kap
csolatos egyéb helyiségek I. évi augusztus 1-re 
kiadók. Bérajánlatok a város építészeti ügy
osztályához. városháza 1. e. 36. nyújtandók be. 
ahol a hivatalos órák alatt a közelebbi felté
telek is megtudhatók.

Kecskemét. 1932. évi április hó 29-én.
A polgármester megbízásából: 

262 Nyúl Tóth Pál sk.. tanácsnok

lelclős szerkesztő: Szabó Ambrus dr. 
I.aptula jdonos és kiadó:

az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda 
Részvénytársaság

TVF o

•<

s

◄◄
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Szerdán >27 és >29 órakor, Csütörtökön >25, U7 és 9 órakor
A filmek filmje! Csak 16 éven felülieknek! UFA világfilm!

5 ►►►

TANCOL A KONGRESSZUS ◄

A császári Becs, mikor Metternich réven, h világ fővárosának szerepében pompázik, hőse e 
hatalmas, látványos filmnek ! A lenyűgöző képek szakadatlan sorai melegséggel aranyos kedély - 
lyel hatja at a vérpezsdítő uj bor a keringő és a szerelmeskedés finom humora és líra a 
Eddig sohasem látott méretű, újszerű rendezés ! Eddig sohasem látott nagyszerű szereposztás ! 

Eddig még operettekben nem hallott csodás zene 1

►►►

WILLY FRITSCH 
sugárzó ifjúsága

CONRAD VEIDT 
diplomata eleganciája

LIL DAGOVER 
csábos szépsége 

OTTO WALLBURG 
kacagtató komikuma 

Werner B. Heymann 
a Benzinkút és Monté Carlo bombázása 

zeneszerzőjének szárnyaló dallamai

► ► ► ► > ► 
í 
t
E 
I

Kecskemét th. város polgármesterétől
8213 1931. sz. 264

Hirdetmény
Beérkezett jelentés szerint a cséplőgép- és 

Iraktortulajdonosok nagy része gépeit már a 
város belterületén és a külterületen levő ma 
kadám utakon is úgy vontatja, hogy a kere
kekre felszerelt kapaszkodó karmantyúkat néni 
szerelik le. miáltal a burkolatot nagymérvben 
rongálják. Egyes gépek kerekeire nincs ugyan 
kapaszkodó karmantyú felszerelve, de azok 
öntött bordázattal vannak ellátva s a burkola
tokat ugyancsak rongálják.

Tekintettel arra, hogy az 1890. évi 1. te. 129. 
szakasza értelmében ily kerekekkel közutakon 
közlekedni nem szabad s az ezen rendelkezés 
ellen vétők az okozott kár megtérítésén kívül 
100 pengőre büntethetők, figyelmeztetem a 
cséplőgép- és traktortulajdonosokat, hogy gé
peikről. azon időre, míg burkolattal ellátott 
úttesten haladnak, a karmantyúkat szereljék 
le. vagy a karmantyúk, illetve íxirdák fölé egy 
vagy két rá főt szereltessenek fel. mert ellen
kező esetben a gépek ki sem indulhatnak és 
kénytelen leszek ellenük az okozott kár meg
térítése iránt keresetet támasztani x a kihágási 
eljárást folyamatba tétetni.

Megjegyezni kívánom, hogy a gépek huza- 
i tása az ellenőrzéssel megbízott utcafelügvelő- 
i nél a kellő időben bejelentendő s hogy az el

lenőrzésre erre hivatott közegeimet a legszigo
rúbban utasítottam.

Kecskemét. 1932 május 2.
A polgármester megbízását*)!.  
Nyúl Tóth dr. sk. tanácsnok.

____ Mész
===== úgymint eddig is a -----------------------

_____ legjobb -------- 

legalacsonyabb 
-____ — napi árban a----- - -------- ~

Rosenbaum A. cégnél 
szerezhető be. Batthyányi-u. 1. Jokai-u. 5 és Szolnoki

úti telepein. Telefon 16. 32 cs 70. sz. 937

11.628 1932. III. sz.
Hirdetménv

A III. biz. közgyűlésnek a folyó év április hó 
29-én hozott 10.126 1932. számú, azonnali
hatállyal elethelépell határozata értelmében a 
I. évi május 31-ig késedelmi kamattól mente
sen bel izethetők a midi év december 31-ig be
zárólag lejárt és esedékessé váll:

I. haszonbérek.
2. főketartozási kamatok.
3. városi átírási illetékek.
4. városi fogyasztási adók.
5. italmérési illetékek.
6. vigalmi adók.
7. jövedéki kihágási bírságpénzek.
8. kutyaadó.
9. alkalmazottak kereseti adója.

10. villanyá ra md íja k.
11. áram be- és kikapcsolási költségek.
Midőn erre a kivételes fizetési kedvezményre 

a lakosság figyelmét felhívom, szükségét látom 
annak felemlítésének, hogy a fizetési kötele
zettségüknek eleget tevők a teljesítésükkel 
saját érdeküket szolgálják.

Kecskemét. 1932 május 1-én.
Zimay sk.. polgármester

Hirdessen a,.Kecskeméti Lapok“-ban

^^■Feldstein és
divatáruházában óriási választék a legdivatosabb selymekben és nyári újdonságokban
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HÍREK
1932 május .». Csütörtök. Kalholikus: Áldozócsütör- 

tok. Protestáns: Áldozócsütörtök. — Izraelita: 5692 
Nizan 29. — Nap kel 4 óra 37 perckor, nyugszik 19 
óra 17 perckor. — Hold kel 4 óra 06 perckor, nyug
szik 19 óra 26 perckor.

1932 május 6. Péntek. Kalholikus: János ap. — 
Protestáns: Frida. — Izraelita: 5692 Nizan 30 Ros. Kh. 
— Nap kel 4 óra 36 perckor, nyugszik 19 óra 18 perc
kor. — Hold kel 4 óra 26 perckor nyugszik 20 óra 
35 perckor.

A Meteorológiai Intései jelentése délatán 1 érakor: 
Változékony idő. egyelőre még lényegtelen hőuáltozás. 
Kisebb futó záporesők még lehetségesek. Péntekre vir
radó éjjel fagy lehetséges.

A gyógyszertárak közül május hónapban Fördös 
Lajos (Kuruc-tér), Tóth István (Kath. bérpalotái és 
Zimav Pál (Nagykörösi-utcai gyógyszertára tart éjsza
kai ügyeletes szolgálatot.

Lapunk legközelebbi száma Áldozócsü
törtök ünnepe miatt pénteken délután a ren
des időben jelenik meg.

Pócsy (iyörgyné kormányzói kitüntetésé
nek ünnepélyes átadása a városháza közgyű
lési termében f. hó 5-én. csütörtökön dél
előtt pontosan fél 12 órakor lesz. A Mansz 
központja részéről Ráday Gedeonné grófné 
jelenik meg az ünnepélyen. Mivel a Mansz 
írásbeli meghívókat nem bocsát ki. ezúton 
hívja meg Pócsy Györgyné minden tisztelő
jét az ünnepségre.

Ref. egyházi kirándulás a nyíri erdőbe. 
A ref. egyház idei utolsó csütörtöki bibliaórá
ját — mint évek óta mindig — Áldozócsütörtö
kön a kisnyíri erdőben tartják meg. Indulás a 
nagyállomásról 13 óra 20 perckor, az alsó
pályaudvarról 13 óra 28 perckor, a máriaivá- 
rosi állomásról 13 óra 33 perckor. Visszaindu- 
lás 6 óra 36 perckor. A kirándulók kedvezmé
nyes menetérti jeggyel utaznak.

Az e/yházzenei hangverseny ma. szer
dán délután pontosan fél 6 órakor kezdődik a 
róm. kath. egyház tanácstermében. Bevezetőt 
mond A'oimícs Sándor apátplébános, a zeneis
kolai énekkart vezényli Vásárhelyi Zoltán.

* Orvosi hír. Dr. Kardosné Bencsik Margit dr.
orvosi rendelőjét f. évi május I-én III. kér.. Jókai- 
utca 6. sz. alatt (az új piarista gimnázium mel
letti nyitotta meg. 286

Emlékeztető. A Kaszinóban a havonként 
szokásos barátságos összejövetelt I. hó 5-én. 
csütörtökön este fél 9 órakor tartják meg.

* Nikkelez vörösréz alapozással a fővárosi 
áraknál olcsóbban, jótállással Jámbor. Trom
bita-utca 6.. üzlet Gáspár András-utea 8. 1007

A Szepesi Szövetség kecskeméti osztálya 
folyó hó 7-én. szombaton este fél 9 órakor 
összejövetelt tart a Kaszinó-vendéglőben (Ho
moki. Teljesszámú megjelenést kér az elnök
ség.

Ének- és zenekari hangverseny a piarista 
gimnáziumban. A kegyesrendi róm. kath. gim
názium ifjúsága május 7-én. szombaton d. u. 
tél 6 órakor az intézet tornatermében ének- és 
zenekari hangversenyt rendez. — Műsor: I. 
Francke: Göncért Ouverlure. Szimfonikus ze
nekar. 2. Népdalok. Demény Dezső feldolgozá
sában. Énekkar. 3. Adaniec: Operaegyveleg. 
Fúvós zenekar. 4. al Mascagni: Intermezzo a 
Paraszbecsületből: b) Schmeling: Gavotte
IxHiis XIII. Szimfonikus zenekar. 5. Erkel- 
Bórsav: Egyveleg a Bánk bánból. Fúvós-kar.
6. al Eilenberg: Reve du ball: b) Gillet: Lóin 
du ball. Vonós-kar. 7. Petőfi-dalok. Harmatit 
Arthur feldolgozásában. Énekkar. 8. Michae- 
lis: Kovács az erdőben. (Éjszaka. Reggel. A 
pataknál. Reggeli ima. Kovács-műhelyJ A 
zenekart Herédi-Szabó Imre int. zenetanár, az 
énekkart Jakab János dr. kegyesrendi tanár 
vezeti. Belépődíj nincs. Kötelező műsornieg- 
váltás 50 fillér. Felül fizetéseket az ének- és 
zenekar javára köszönettel fogadnak-

* F. C. Ileinemann erfurti magtermelő vi
lághírű zöldség-, virág- és mezőgazdasági 
magvai Gyenes István virág- és magkereske- 
désében kaphatók. 560

Sport
Helyőrsgi tiszti vívóverseny

A helyőrségi tiszti vívóversenyt csütörtökön 
bonyolítják le az l jkollégium tornacsarnoká
ban. Délelőtt 9 órakor a csapatverseny, dél
után 4 órakor az egyéni verseny lesz.

Valószínűen Si ni rock is résztvesz 
a KSC. motorversenyén

Budapesten tartózkodik jelenleg Arthur Sím
ének. a világ leggyorsabb motorversenyzője, 
aki különleges szerkezetű gépéből már 223 
kilométeres sebességet is kihozott. A KSC veze
tősége most tárgyalásokba lépett a .világhírű 
versenyzővel és valószínűen sikerül megnyerni 
a ciitörtök i motorversenyre.

A KSC motorversenye, amelyen Kecskemét 
bajnokságai dőlnek el. már e hír révén is ha
talmas érdeklődésre tarthat számot.

Ping-pongozók Budapesten
Kecskemét válogatott ifjúsági asztali tennisz- 

csapata (Sugár. Riedt. Kemény. Reisz. Ros- 
niann. Neudert; -vasárnap Budapesten mérkő
zik Budapest válogatót ifjúsági tenniszcsapa- 
tával (Fischer orsz. bajnok. Lukács budapesti 
bajnok. Láng szegedi bajnok. Barna II.. Házi
II.. Kaba). A kecskeméti csapat a Kecskeméti 
Lapok kiilönvonatán utazik fel Budapestre.

A KAC Makón
A KAC. csapata csütörtökön Makón játszik 

■ bajnoki mérkőzést a MÁK ellen. Az elmúlt heti 
i mérkőzések után a közönség már nem mer 

bízni a KAC. sikerében.

Céilövöverseny. \ KAC pünkösdi céllövő 
[ versenyeire nevezni ifj. Sárkány Bélánál lehet 
í a városházán.

A KSC választmánya és sportbizottsága 
szerdán este 8 órakor ülést tart.

A KAC. ifjúsági csapatának intézője fel- 
; hívja a II. és ifj. csapat játékosait, hogy a csii- 

törtök i nagy tréningen teljes számban jelen - 
' 'l'Cg-

Színház

I

Kalábriász parti a kis Roll felléptével. A szen
zációsnak Ígérkező Rótt-vendégjáték egyik rendkívüli 
érdekessége az elmúlt század leghíresebb bohózatának 
magyarnyelvű előadása. A ..Kalábriász parti” ugyanis 
mintegy negyven évvel ezelőtt németül került színre 
Budapesten és kél évig egyfolytában zsúfolt házak előtt 
tartották műsoron. A darab sikerének oroszlánrésze 
a kis Rótt nevéhez fűződik, aki Griin gibic ellenállha
tatlanul mulatságos figuráját olyan művészi eszközök
kel formálta meg. hogy csodájára járt egész Budapest. 
Az akkori idők legnagyobb komikusa. Újházi Ede a 
sajtóban is a legnagyobb elismerés hangján nyilatko
zott Rótt alakításáról. A Roll-vendégjáték programján 
ezenkívül még három nagyszerű egyfelvonásos. Solti 
Hermin. a népszerű dizőz. Felhő Rózsi, a fővárosi szín
padok legjobb koinikája és a Komédia társulatának 
legjobbjai szerepelnek. így tehát biztosra vehető, hogy 
felejthetetlen élmény lesz mindenki számára a kis Rótt 
vendégszereplése. A Katona József Színházban tartandó 
előadásra jegyek már kaphatók Szél Nándor könyv- 
és papirkereskedésében. Helyárak 40 fillértől 2 pengő 
80 fillérig.

A Jogászegylet f. hó 5-én. csütörtökön 
j délelőtt 10. határozatképtelenség esetén fél 1 1 
! órakor rendkívüli közgyűlést tart. A tagok tel- 

jesszámú megjelenését kéri az elnökség.
1 * t gyvédi hír. Dr. Kardos Ferenc ügyvédi iro-

hogy teljesen INGYEN ad májás 1—8-ig egy 
darab falmintát BODOQH festékraktára bárkinek 

a festék-vásárlása melle.

A mozi is jó üzletet csinált végre mos-
I tani műsorával. A kedden este bemutatott új 
’ film. Táncol a kongresszus eljutott Kecske- 
i métre is és a híre elegendő volt ahhoz, hogy 

felkeltse mindazok érdeklődését, akik szívesen 
járnk moziba, ha előre bizonyosak lehetnek 

' afelől, hogy a film kielégíti igényeiket. Ez az 
| újdonság. Táncol a kongresszus, Metternich 
! korának és az akkori Becsnek megelevenítése. 
, csupa látványosság, kedves muzsika, tánc és 

mosoly, amely mögött azonban érzik a törté- 
j nelem lehellete is. Ma már mások a történe* 
I leni-alakítás eszközei, részben finomodott, rész- 
' ben demokratizálódott a diplomácia, éppen 
i ezért nemcsak élvezetes, hanem tanulságos is
I a mai ember számára az ilyen történelmi love- 
| gö. amelyben az értelem mellett a szív és szem 
, is megkapja a magáét: pompás színjátékot, 
j cukros bécsi muzsikát és az egész cselekményt 
' bearanyozó melegséget.

* Figyelmeztetés. A városi zálogintézet igaz- 
i gatósága közli az érdekeltekkel, hogy a május 
l 10-ére hirdetett árverést fenti napon feltétle

nül megtartja. Ez okból a zálogjegyeket a jel- 
' zett határidőig rendezni kell.

; dájáj május hó 1-én III. kér.. Jókai-utca 6. szám 
I alatt (új piarista gimnázium mellett* 1 nyitotta meg.

A Verbőczy BE ina. szerdán este 8 óra- 
í kor a Kaszinó-étteremben igen fontos ügyben 
' tálxirozást larl. A vezér pontos megjelenést kér.

— Emlékeztető. A városi alkalmazottak ön- 
; segélyző Egyesülete évi közgyűlését f. hó 5-én. 
I Áldozócsütörtökön délelőtt fél 1 1 órakor a 

városháza közgyűlési termében a megjelent 
tagok számára tekintet nélkül megtartja.

Fényes, kopott ruháját 
újjá varázsolja a

1 doboz 2 öltönyre 90 fillér

LUXOFAG VEZÉRKÉPVISELET
Budapest, V , Merleg-u 2 (Gresham-palota.)869 

Vidéki kórzetkcpviselet és egyedárusitás 
ügyében a Nemzetközi Vásáron a vegyé

szeti pavilonban tárgyalunk.

Kiütötte felesége szemét
A törvényszék egyesbírósága ma vonta fele

lősségre Fazekas István 51 éves helvéciai gaz
dálkodót. aki kiütötte feleségének a szemét. 
Fazekas ittasan ment haza s amikor a felesége 
ezért megkorholta, leoldotta a nadrágszíjat és 
ütlegelni kezdte az asszonyt. A nadrágszíj 
csatja érte Fazekasné szemét és a hosszas or
vosi kezelés sem tudta megmenteni szemevi- 
lágát.

Az eset óla a házastársak már kibékültek és 
közösen fizetik a kezelési költségekéi. A bíró
ság ma a helvéciai gazdái nyolchónapi börtön
büntetésre ítélte.

A has teltsége. májtájéki fájdalmak, 
emésztési nehézségek, gyoonorbélhurut és sár
gaság a természetes ^Ferenc József’* keserűvíz 
használata által megszüntethetők és az agy. a 
szem, tüdő vagy szív felé irányuló vértolulá
sok cllensúlyozhatók. Gyomor- és bélspecialis- 
ták igazolják, hogy a Ferenc József víz-zeJ. kü
lönösen az ülő életmód következtében jelent
kező bajoknál, nagyon kedvező eredményeket 
érnek el. A Ferenc József keserűvíz gyógyszer- 
t árakban. drogériákban és füszerüzletekben 
kapható.

Kecskemét legú jabb szenzációja.



6. oldal kecskeméti lapok 1932 május 5.

Galamb a kalitkában. < Lenét <> rkexztö- 
hö:.) Igen tiszteli Szerkesztő l'r! Mikor Mik 
száth ilyen című könyvén* * gondolok. eszembe 
jut. hogy milyen jó állapot volt még akkor, 
mikor a galamb a kalitkában volt. Sajnos, 
most már a galainblulajdonosok nem tartják 
kalitkában a galambokat, melyeket szabadon 
tenyésztenek hatalmas csapatokban s ame
lyek igen-igen nagy károkat okoznak a halár
ban a gazdáknak. Ha egy 30—40 darabból 
álló csapat megszáll egy rozsvetést, búzave
tést. kukoricavetést. meg kell nézni, mi ma
rad utána. És ez ellen nincs orvosság, mert 
nem adnak fegyvert a tanyai gazda kezébe, 
másrészt nem tarthat embereket, napszámo
sokat arra a célra, hogy a galambokat hajku- 
rássza. Harmadsorban pedig nincs rá törvény, 
hogy a gálám bt ulajd. most meg lehessen bün
tetni vagy arra kényszeríteni, hogy kártérítés
sel tartozzék a galambok állal okozott károk
ért. Felhívjuk a kecskeméti Gazdasági Egye
sület figyelmét, hogy próbáljon szabalvix nd< 
lel kezdeményezésével vagy más inlézkedéss< I 
odahatni, hogy ebben az irányban a gazdakö
zönség érdekeit meg lehessen védeni. ‘ Aláírás.)

' Orvosi hír. Dr. Tajthyné Szánd Mária dr. 
egyetemes orvostudor, a fog- és szájbetegségek 
szakorvosa, rendelőjét Nagykőrösi-utca 19. sz. 
alá helyezte. 1089

■ Széles Emilnél 15 napos olcsó nap-, eső- 
és kertiernyővásár. 1047

Hőmérséklet. A Mezőgazdasági Szakiskola 
jelentése szerint az elmúlt 24 órában a hőmér
séklet reggel 7 órakor derült. szeles, hűvös 
idő. Hőmérséklet maximuma * 20.1 C°. mi
nimuma - 8.4 C". Léghő - 10.2 <?'.

• Cementlap, mozaiklap. betoneső kapható
Rosenbanm régnél. 819g

Orvosi hír. Szigeti István dr. orvos rende
léseit megkezdte Batthánv-utca 15. sz. alatt. 
Régi Halasi-utca.i — Rendel d. e. 9 -11-ig. 

d. u. 2—5-ig. 1097
Busz Ervin oki. építészmérnök, törvény

széki hites szakértő, építési vállalkozó, építési 
irodáját Rákóczi-út 8. sz. alól a villanegyedbe. 
Széchenyi-köriit és Gróf Teleki L.-ulca sarok 
helyezte át. 1015

* Ha Budapestre utazik, okvetlenül tekintse 
meg llolzer-divatház ruha, blúz és kabát-mo- 
•lelljeit új helyiségében. IV.. Váci-utca 26. 
Nagy választék, hihetetlenül olcsó árak. 1094

* Sárkány Imre dr. orvosi rendelőjét Belső 
Széchenyi-utca 7. szám aiá (görög templom 
szomszédságába i helyezte. Rendel délelőtt 8-t<>! 
11-ig. délután pedig 3-tól 6 óráig, főképen bél
és idegbetegeknek. — Gyógyít gyomor-. 1x4-. 
szívbetegségeket, érelmeszesedést, magas vér
nyomást. ideggyengeségei, álmatlanságot, fej
fájást. ischiást. zsábákat. reumái, székrekedést, 
kóros hasmenést stb. gyógyszeres és modern 
lény- és villany-, valamint eredeti dr. med. F. 
G. Zeileis-eszközökkel. 103/

Permetezéskor levéltetvek és 
moh ellen zöld káli-szappan 
Kapható Pataky A. cég és Bódogh festéieraktárában

Májún 1 — 8-ig
a raktáron levő készáruk minden elfogadható 

végeladási árak végösszegéből 5 százalék 
engedmény, a kalapok és méret 
utáni ingek ren <7 élőinek 10 száza- 
lek engedmény =

Kovács Menyhért 
u rí di v a t-üzlete Luther-palota Ö10 _____________________________________

1 Bírói árverésen eladásra kerül vendéglői be
rendezés. ‘konyha és asztali edények, asztalok, 
üzleti állványok, székek stb. Árverés: Kecské
nél. Rákóczi-út 17-19. sz. a. f. hó 6-án <1. u. fél 5 

órakor. — Bővebb felvilágosítást ad a házfel
ügyelő. 1103

Kiadó föld 1-elsőszentkirályon. 110 hold, szep- 
lemherlől. Értekezni lehet Jókai-utca 3. 1102

Bírói árverésen eladásra kerülnek asztalok, 
székek, edények, egy sparhert. főzelék, gyü
mölcsbefőttek. savanyúságok stb. Árverés: 
Kecskemét. Rákóczi-út 17— 19. sz. alatt 1. hó
6-án  délután 3 órakor. Bővebb felvilágosítást 
ad a házfelügyelő. 1104

Eladó a Széchenvi-fasorban a Keresztes-telek, 
mely úgy üzlethelyiségnek, mint szanatórium
nak is megfelel. Értekezni lehet 111.. Munká- 
csy-utca 1. szám alatt délután 3 és .5 óra kö
zött 1106

| Használt épületanyagok, gerenda, tégla, vá
lyog. megvételre kerestetnek. Csongrádi-utca

______________________________ ' ! <1 ■

Aranyai, ezüstöt, zálogcédulát a legmagasabb 
áron vesz Goitein Jónás és Fia (Népbank- 
palolai. 1107

Haszonbrbe kiadó két tanyás. 86 hold szántó- 
• és kaszálós föld a Csongrádi-úton. együtt vagy 
, kálón. Értekezni leli *t Bocskay-utca 19. 1092

1 Eladó városföldi állomás mellett 12 hold föld, 
esetleg kisebb részletekben is. Értekezni lehet 
Budai-utca 9. szám alatt. 263

. ("00 800 pengő készpénzkölcsönt biztos fede-
| zettei. nagy kamatra keresek .sürgősen. 1—2 

havi lejáratra. Cím a kiadóhivatalban. 173

i Helybeli önálló, jómegjelenésíi. jobb iparos. 44 
I éves, özvegy, házasság céljából ezúton óhaj

tana megismerkedni olyan jóra való csinos öz-
i v eggyel vagy idősebb hajadonnal. aki róni, 

kath. vallású. egy kis ingatlannal rendelkezik 
és maga is űz valamilyen ipart. Lehetőleg 

! fényképes ajánlatot kérek, melyet megtekintés 
után a legnagyobb titoktartás mellett szívesen

1 visszaküldők, leséire pedig válaszolok. Ajánla- 
. tót Zöldfa utca 62. szám alá kérek. 1042

15 16 éves fiút mindenesnek azonnal felve
szek. Szeless János kereskedő. Vásári-u. 256

Kiadó lakás. A Hoffmann János-utca I. szám 
alatt kiadó 2 tágas, világos utcai szoba. Iro
dának és garzonlakásnak igen alkalmas. Rész 
letes felvilágosítást ad a Duna —Tiszaközi Me-

I zőgazdasági Kamara._____________________  829
"VIlii

Eladó gyümölcsös szőlő. 7 és fél hold, köveséit
I illetve vasútállomás mellett, a várostól 8 kiló- 
■ méterre, kitűnő karban, gazdasági és lakóépu
I letekkel. ('.ím a kiadóhivatalban. 914

Kiadó 2 szoba, konyhából, megfelelő mellék 
i helyiségekből álló világos, száraz lakás. Csino- 
: san bútorozva vagy anélkül. Azonnal elfoglal 
I haló. II. Külső Szabadság-út 5. sz. (új reál- 
| iskolánáli. 146

| Eladó családi liáz. Voelker-telepen, a Ili. utca 
, 4 számú, két szobából és előszobából álló szép 
i kis családi ház eladó. Értekezni a helyszínen 

lehet. 1022

Valódi japán fehér krizantém-palán la ka phaló 
| III. kér.. Sétatér-u. 18. sz. alatt.

Hibátlan nagyobb kerti kaktuszt keresek meg
vételre. Gáspár András-ulca 12. 248

l alfáiában eladó egy 12 és félholdas és egy 
7 holdas birtok kedvező feltételekkel. Érdek
lődni lehet Szabó József dr. ügyvédnél. Talay- 
lér 1. sz. 287

Haszonbérbe kiadó földek. Belsőnyír 126. sz. 
40 holdas. Vacsi-hegv 84. sz. alatt 27 holdas. 
I rrét 133. sz. alatt 27 és léi holdas tanvás- 
birtokok f. évi Szent Mihály napjától kiadók. 
Dr. Szabó Gvőzőné. V.. Rákóczi-város 31. sz.

 1040

Fodor Baba kalapszalonja Nagykőrösi-utca
27.. ajánlja dúsan felszerelt nyári kalapraktá
rát. l'gy a modellek, mint alakítások jutányos 
árban kaphatók. 258

Takarmánynak eladó fél hold rozsvetés Hu
nyadi-város 28. szám alatt, a kékkőgyár mel
lett. 1084

Kiadó kétszobás lakás modern fürdőszobával 
és vízvezetékkel. 111.. Kápolna-utca 6. 1086 281

1932. évi április hó 20. napján.
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